
Grille Tarifaire : Accueil de Loisirs de Savas Mépin 
Tarif applicable à partir du 1er septembre 2023 

 

 
Implantation : Accueil de Loisirs de Savas Mépin 
137 chemin des Arteaux 38440 Savas Mépin 
 
Pour l’accueil de loisirs du matin et du soir, tarification la demi-heure : 
 

Tarif au quotient Tarif à la demi-heure 

0- 300 0,75 € 

301 - 500 0,80 € 

501 - 700 0,85 € 

701 -800 0,90 € 

801 -1000 0,95 € 

1001 - 1300 1,00 € 

1301 -1600 1,05 € 

1601 - 1900 1,10 € 

1901 - 2200 1,15 € 

2201  et plus 1,20 € 

 
En cas de dépassement de 18h30 : 5€ par ¼ d’heure supplémentaire. 
 
Pour l’accueil de loisirs de la pause méridienne : 
 

Tarif au quotient Prix du repas 

Accueil de loisirs périscolaire pendant la 
pause méridienne 

1er accueil : 11h30-12h et 12h50-13h20 
2ième accueil : 12h20-13h20 

Total 

0- 300 3,80 € 0,15 € 3,95 € 

301 - 500 3,80 € 0,25 € 4.05 € 

501 - 700 3,80 € 0,35 € 4,15 € 

701 -800 3,80 € 0,45 € 4,25 € 

801 -1000 3,80 € 0,55 € 4,35 € 

1001 - 1300 3,80 € 0,65 € 4,45 € 

1301 -1600 3,80 € 0,85 € 4,65 € 

1601 - 1900 3,80 € 1,05 € 4,85 € 

1901 - 2200 3,80 € 1,25 € 5,05 € 

2201  et plus 3,80 € 1,45 € 5,25 € 

 



En cas d’inscription hors délai, le tarif total sera doublé à la facturation. 
Pour l’accueil de loisirs à la journée : 
 
  

Tarification habitant :  Savas-Mépin, Beauvoir de Marc, Villeneuve de Marc, Royas, Saint Jean de 
Bournay, Lieudieu, Artas, Chatonnay, Meyrieu les Etangs, Sainte Anne sur Gervonde, Saint Agnin 

sur Bion, Culin, Tramolé, Porte de Bonnevaux, Le Mottier, Ornacieux-Balbins et Champier 

Tarif au 
quotient 

Journée avec 
repas 8h/18h 

 

 
Journée avec 

PAI 
 

Demi-journée 
+ repas 

8h/13h30 ou 
11h30/18h 

 

Demi-journée 
avec PAI 

8 /13h30 ou 
11h30/18h 

 

Demi-journée 
8h/12h ou 

13h30 /18h 
 

Peri loisirs 
7h30/8h et ou 

18h/18h30 

0- 300 6,15 € 6,05 € 5,65 € 5,05 € 3,90 € 0,40 € 

301 - 500 7,85 € 7,05 € 6,20 € 5,59€ 4,45 € 0,40 € 

501 - 700 8,95 € 8,05 € 7,30 € 6,56 € 5,00 € 0,40 € 

701 -800 10,05 € 9,05 € 7,85 € 7,06 € 5,55 € 0,50 € 

801 -1000 11,70 € 10,56 € 9,22 € 8,30 € 6,37 € 0,50 € 

1001 - 1300 13,35 € 12,05 € 10,05 € 9,06 € 7,20 € 0,50 € 

1301 -1600 15,00 € 13,56 € 11,42 € 10,31 € 8,03 € 0,50 € 

1601 - 1900 16,10 € 14,56 € 11,97 € 10,81 € 8,57 € 0,60 € 

1901 - 2200 17,20 € 15,98 € 13.07 € 11,81 € 9,12 € 0,60 € 

2201  et plus 18,30 € 16,57 € 13,62 € 12,31 € 9,67 € 0,60 € 

 

 Tarification habitants extérieurs 

Tarif au quotient 

Journée 
avec 
repas 

8h/18h  
 

 
Journée 
avec PAI 

 

Demi-journée 
+ repas 

8h/13h30 ou 
11h30/18h 

 

Demi-journée 
avec PAI 8 /13h30 

ou 11h30/18h 
 

Demi-journée 
8h/12h ou 

13h30 /18h 
 

Peri loisirs 7h30/8h 
et ou 18h/18h30 

0- 300 9,60 € 9,00 € 7,50 € 7,00 € 5,35€ 0,40 € 

301 - 500 10,70 € 10,00 € 8,05 € 7,54 € 5,90€ 0,40 € 

501 - 700 11,80 € 11,00 € 9,15 € 8,51 € 6,45€ 0,40 € 

701 -800 12,90 € 12,00 € 9,70 € 9,01 € 7,00€ 0,50 € 

801 -1000 14,55 € 13,51 € 11,07 € 10,25 € 7,82€ 0,50 € 

1001 - 1300 16,20 € 15,00 € 11,90 € 11,01 € 8,65€ 0,50 € 

1301 -1600 17,85 € 16,51 € 13,27 € 12,26 € 9,47€ 0,50 € 

1601 - 1900 18,95 € 17,51 € 13,82 € 12,76 € 10,02€ 0,60 € 

1901 - 2200 20,05 € 18,93 € 14,92 € 13,76 € 10,57 € 0,60 € 

2201  et plus 21,15 € 19,52 € 15,47 € 14,26 € 11,17 € 0,60 € 

 

 


